中共南阳农业职业学院纪律检查委员会
[image: ]

关于加强清明节、劳动节期间文明廉洁过节的通知

各党支部、各单位：
2023年清明节、劳动节将至，为持续推进作风建设，进一步 加固中央八项规定精神堤坝，根据市纪委有关要求，结合工作实 际，现就做好清明节、劳动节期间正风肃纪工作有关事项通知如
下 。
一 、严格落实责任
时逢清明、五一劳动节，扫墓祭祖、踏青外出郊游活动集中， “四风”问题易发多发。各党支部、各单位要切实担负起管党治 党政治责任，统筹抓好正风肃纪工作，持续加强对党员干部、公 职人员的教育管理，确保责任落实到位、压力传导到底；强化宣 传引导，倡树新风正气，大力推广文明低碳祭扫方式，将追思缅 怀逝者与弘扬优良家教家风有机结合起来，推动形成绿色文明新 风尚。各党支部、各单位领导干部要切实履行“ 一 岗双责”,充 分发挥“头雁效应”,以身作则，率先垂范，对广大党员干部早
敲警钟、多提要求，着力形成以上率下、令行禁止的良好态势。
二 、严明纪律规矩
严格落实中央八项规定及其实施细则精神，严禁在祭祀活动 中大操大办、铺张浪费、借机敛财；严禁用公款购买或变相购买 各类祭扫物品；严禁利用工作时间进行祭扫；严禁使用公车、公
款租车或借用下属单位及管理服务对象车辆进行私人扫墓、祭祀、
 (
—

—
)1

游玩、探亲访友等活动；严禁为回乡返乡党员干部违规提供旅游、 食宿等服务；严禁公款吃喝或违规接受宴请、组织聚会、出入私 人会所；严禁参与各种封建迷信活动、搞奢侈浪费等违背公序良
俗、社会公德等行为。
三、 严肃执纪问责
节日期间，学校纪委将配合市纪委采用常规检查、突击检查、 暗访暗查等方式方法，持续加大监督检查力度，对顶风违纪问题， 优先处置、露头就打，对典型案件，指名道姓、公开曝光，以严 明的纪律筑牢纠治节日“四风”的坚固“后墙”。各党支部、各 单位要高度重视节日检查工作，紧盯节日“四风”突出表现，树
立清风正气，确保务实节俭、文明廉洁过节。
四、 确保有效落实
请党支部、各单位清明节、劳动节前集中召开一次 “XXX 党 支部2023年清明节(劳动节)廉洁提醒会”,向全体党员干部严
明纪律要求，严肃纪律红线。
节后一周内，及时将通知精神贯彻情况的会议记录复印件、 照片打印等有关纸质资料送至纪委办公室405房间，照片电子版
发送 nzyjcs@126.com。

[image: ]中共南阳农1 · 只业学已
2023年4月4日
—2  —
image1.jpeg

image2.png
Y7

2
3N

o 4 4 )}["A